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Lato w mieście

    Starogardzki kabaret „Po prostu one” 
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Na tym polu starogardzki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji jest niezawodny. 
Nieobozowa akcja “Lato z OSiR-em”  
potrwa do 20 lipca. Przez ten czas, 
od poniedziałku do piątku, w godzin-
ach 10.00-14.00, odbywają się zajęcia 

Wakacje na dobre się rozpoczęły. W Starogardzie tradycyjnie już nie zapomniano o dzieciach, które 
pozostały w domach. 

Podczas imprezy dominowała tematyka 
ludowa. Na scenie pojawili się tacy wy-
konawcy jak: Kapela Kociewska, Zespół 
Pieśni i Tańca „Kociewie”, Kabaret „Po 
prostu one”, Barłożanki, KGW Grabowo 
oraz zespół Jordan, który wraz z Kapelą 
Kociewską zagrał swój sztandarowy pro-
gram, czyli „Kociewskie Reggae”. 
 Jednak nie tylko serwowano 
muzykę i satyrę. Można było również 
zjeść ciasto drożdżowe, babki, serniki i 
chleb ze smalcem. Na mini straganach 
pojawiły się także obrusy z haftami ko-
ciewskimi. Ceny tego dnia były przy-
stępne.

„Raz na ludowo” - to impreza z cyklu „Wakacje w 
mieście”, która odbyła się na placu przed Staro-
gardzkim Centrum Kultury.

Ludowa impreza

sportowo-rekreacyjne. A tegoroczny 
program jest bardzo atrakcyjny. Orga-
nizowane są: rajdy rowerowe i piesze 
wyprawy, wycieczki m.in. do Biskupi-
na i do miasteczka Dinozaurów, pod-
chody, rozgrywki sportowe, turnieje, 

konkursy sprawnościowe i muzycz-
ne, wyjścia do kina a także wyjazdy 
nad jezioro. Co najważniejsze dzieci 
są bezpieczne, gdyż opiekę sprawuje 
doświadczona kadra. Poza tym trzeba 
podkreślić, że zajęcia są nieodpłatne. 
Na okres wakacji czas wolny dla 
dzieci stara się też zagospodarować 
Spółdzielczy Dom Kultury.
 Zajęcia odbywają się od 
poniedziałku do piątku, w godzinach 
10.00-15.00. Oferta obejmuje m.in. gry 
i zabawy stolikowe, konkursy muzy-
czne i plastyczne, projekcje bajek i 
filmów dla dzieci, piesze i autokarowe 
wycieczki (do Sopotu, Aquaparku, 
ZOO). 

    Coroczna akcja „Lato z OSIR-em” cieszy się dużym zainteresowaniem starogardzkich dzieci.

    Uczestnicy letniej akcji organizowanej przez Spółdzielczy
    Dom Kultury chętnie spędzają czas przy pingpongowym
    stole.
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URząD MIejSKI W StaROgaRDzIe gDańSKIM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gODzIny PRaCy URzęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KOnta banKOWegO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SeKRetaRIat PRezyDenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PRezyDent MIaSta
edmund Stachowicz
zaStęPCa PRezyDenta MIaSta 
DS. SPOłeCznyCh I ROzWOjU MIaSta  
henryk Wojciechowski
zaStęPCa PRezyDenta MIaSta 
DS. teChnICznO-InWeStyCyjnyCh
eugeniusz Żak

WyDzIał ORganIzaCyjny
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

bIURO ObSłUgI KLIenta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Wizyta ambasadora USa honorowy obywatel
Starogardu

nowe autobusy

- 30 minut naszej rozmowy było bardzo 
interesujące. Co najważniejsze bardzo 
dużo się dowiedziałem. Staram się 
odwiedzać wszystkie województwa, 
a przy tym jak najwięcej miast. W ta-
ki sposób staram się bardziej rozu-
mieć Polskę - powiedział Victor Ashe. 
Prezydent Starogardu wyraził nadzieję 
na zacieśnienie współpracy. 
- Myślę, że będzie okazja ku temu, 
aby również rozważyć to, czy współ-
praca partnerska z jakimś amerykań-

W Starogardzie gościł ambasador amerykański 
w Polsce Victor ashe. Podczas krótkiej wizyty 
spotkał się z prezydentem Starogardu edmun-
dem Stachowiczem.

skim miastem jest możliwa. Sądzę, że 
możemy coś zrobić w tym kierunku 
- stwierdził Edmund Stachowicz.

łatwiej zaparkować
nasze samochody

Nowe pojazdy są technicznie przysto-
sowane dla osób niepełnosprawnych 
ruchowo. Posiadają m.in. wewnętrzny 
monitoring mający służyć bezpieczeń-

Miejski zakład Komunikacji poszerzył swój 
tabor. W bazie spółki pojawiło się 6 nowych 
autobusów marki Solaris.

stwu pasażerów i ochronie pojazdu 
przed aktami wandalizmu. Zakup no-
wych autobusów pozwolił MZK wyco-
fać z użytku najstarsze pojazdy.  
O walorach Solarisa mogli przekonać 
się goście biorący udział w oficjalnym 
przekazaniu autobusów. 
Koszt zakupu pojazdów wyniósł blisko 
5 milionów złotych. 

Na uroczystość przybyli m.in. minister 
kultury i dziedzictwa narodowego Ka-
zimierz Michał Ujazdowski, autor tekstów 
wielu przebojów Jacek Cygan, lekarze, 
duchowni oraz wiele osób znających 
bardziej bądź mniej dziekana I Wydziału 
Lekarskiego Akademii Medycznej w 
Warszawie. Lista gości świadczyła tylko 
o tym, jak bardzo ceniony i szanowany 
jest prof. Kazimierz Wardyn.
- Aby mieć przyjaciół, trzeba być też 
przyjacielem - mówił honorowy oby-
watel Starogardu.

W Urzędzie Miejskim miała miejsce szczególna 
uroczystość. Prof. dr hab. n. med. Kazimierz an-
drzej Wardyn otrzymał tytuł honorowego obywa-
tela Starogardu. 

Nowe miejsca parkingowe przy sta-
dionie im. Kazimierza Deyny  kosz-
towały miasto 300 tys. złotych. In-
westycja ta złagodzi zapewne ruch 
kołowy w naszym mieście, tym bar-
dziej, że na jedno miejsce parkingo-
we przypada około 9 samochodów.

Przy ul. Olimpijczyków oddano do użytku 60 no-
wych miejsc parkingowych. 



WYDARZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 4 Nr 4/2007

bIURO RaDy MIejSKIej
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WyDzIał FInanSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

WyDzIał SPRaW ObyWateLSKICh
058 530 6046

zeSPÓł PRaWny
058 530 6055

WyDzIał ROzWOjU
058 530 6104

SaMODzIeLne StanOWISKa PRaCy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDzIał PROMOCjI 
I WSPÓłPRaCy zagRanICznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnOMOCnICy PRezyDenta MIaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Podczas spotkania współautorzy książki 
prof. Józef Borzyszkowski i regionalista 
Jan Ejankowski opowiadali o swych 
kontaktach z ks. Bernardem Sychtą, 
jego przyzwyczajeniach, dorobku dusz-
pasterskim i sposobie pracy naukowej. 
 Przy okazji promocji książki 
zorganizowano wystawę prac plastycz-
nych autorstwa uczniów ZSE. Prace 
można oglądać do końca lipca.
 Wydanie książki zostało do-
finansowane przez Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański.

Literackie spotkanie
W Miejskiej bibliotece Publicznej odbyła się 
promocja książki „Ks. bernard Sychta (1907 
– 1982) a Kociewie... jego poprzednicy i na-
stępcy”, wydanej przez Instytut Kaszubski oraz 
Pomorską Wyższą Szkołę Polityki Społecznej i 
gospodarczej.

Przypomnijmy, że projekt przewiduje 
wykonanie rzeźby o charakterze infor-
macyjnym, umiejscowionej w pasie 
drogi krajowej nr 22 w Szpęgawsku, na 
skrzyżowaniu z drogą prowadzącą do 
grobów masowych. Poza tym zaplano-
wano wykonanie symbolicznej drogi 
krzyżowej (wzdłuż drogi dojazdowej do 
grobów) oraz budowę nowego pomni-
ka w postaci ołtarza, z zachowaniem 
istniejących elementów upamiętnienia 
miejsca martyrologii narodu polskiego z 
początku II wojny światowej.  

Pod koniec sierpnia ma dojść do podpisania 
porozumienia w sprawie realizacji projektu pod 
nazwą „golgota Kociewia”, w który zamierzają 
się zaangażować jednostki samorządowe po-
wiatu starogardzkiego i tczewskiego.  

Podpiszą porozumienie

- Ścieżka biegnąca do pomnika zostanie 
wykonana z kamieni, pomnik i stacje 
krzyżowe umiejscowione będą na mchu 
– mówi ks. prałat Jerzy Deja.

andrzej błażyński
Dyrektor Muzeum
ziemi Kociewskiej
w Starogardzie gdańskim

- Od kilku lat w sferze zainteresowania Muzeum 
Ziemi Kociewskiej, jak i Stowarzyszenia Wspie-
rania Badan Naukowych „Fibula” jest grodzi-
sko w Owidzu. W 2005 roku, dzięki dofinanso-
waniu działalności muzeum ze strony samorzą-
du województwa pomorskiego, przeprowadzono 
badania archeologiczne na tym stanowisku. 
Spotkanie z przedstawicielami trzech samorzą-
dów: Gminy Miejskiej, Gminy Wiejskiej i Staro-
stwa Powiatowego miało na celu przedyskuto-
wanie możliwości podjęcia rekonstrukcji owidz-
kiego grodu. Udało się wstępnie zdefiniować 
dalsze poczynania zmierzające w tym kierunku.

Przyszłość grodziska w Owidzu

25 czerwca odbyło się spotkanie 
podsumowujące dotychczasowe bada-
nia archeologiczne w Owidzu. Prezenta-
cję multimedialną  dotyczącą wykopa-
lisk poprowadziła w Ratuszu Joanna 
Jarzęcka-Stąporek z Muzeum Archeo-
logicznego w Gdańsku, która kieruje 
wykopaliskami w Owidzu. 
 Dzięki uzyskanym przez badaczy 
informacjom można zrekonstruować takie 
elementy, jak: wał grodu, palisadę, bramę 
wjazdową czy poszczególne domy i bu-
dynki gospodarcze. W ten sposób może 
powstać skansen, którego zadaniem bę-
dzie unaocznianie przeszłości tego miejsca. 
Prowadzone w średniowiecznej scenerii za-
jęcia edukacyjne mogą pozwolić dzieciom   
i młodzieży w atrakcyjny i prawie namacal-
ny sposób poznać historię i dziedzictwo 
kulturowe regionu. Możliwość ujrzenia, jak 
żyli, mieszkali czy pracowali obywatele gro-
du sprzed wielu wieków będzie namiastką 
podróży w czasie i żywą lekcją historii.

W ubiegłym roku archeolodzy natrafili na grodzisko, którego początki sięgają XI wieku. zrodziły się plany, aby 
powstał skansen w Owidzu. Wszystko jest jednak uzależnione od dalszych wyników badań i co najważniejsze 
pozyskania środków na realizacje projektu.

 Zrekonstruowany gród, w któ-
rym mogą być także organizowane im-
prezy, jak np. festyny, turnieje rycerskie 
czy rekonstrukcje średniowiecznych bitew, 
bez wątpienia będzie atrakcją turystyczną, 
przyciągającą turystów i miłośników hi-
storii nie tylko z Kociewia. 
 Grodzisko w Owidzu leży na 
Pojezierzu Kociewskim, w zakolu Wierzy-
cy, w niedalekiej odległości od Starogar-
du Gdańskiego. Stanowi ono pozosta-
łość jednego z ważniejszych i większych 
grodów, jakie istniały na Kociewiu we 
wczesnym średniowieczu. Gród zbudo-
wano na cyplu polodowcowym w jed-
nym z licznych zakoli Wierzycy, wykorzy-
stując naturalne walory obronne takiego 
położenia.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji niejawnych: 058 530 6059

WyDzIał teChnICznO-InWeStyCyjny
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDzIał gOSPODaRKI gRUntaMI,
geODezjI I ROLnICtWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDzIał PLanOWanIa I URbanIStyKI
architektura: 058 530 6084

WyDzIał SPRaW SPOłeCznyCh
Oświata: 058 530 6087

URząD StanU CyWILnegO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Jeszcze w tym roku odbędzie się 
X Edycja Ogólnopolskiego Progra-
mu Odpowiedzialnej Sprzedaży. 
Głównym celem programu jest zapo-
bieganie dostępowi młodych ludzi do 
wyrobów tytoniowych w punktach 
sprzedaży. Będzie on realizowany 
przez promowanie przepisów prawa 
dotyczących m. in. zakazu sprzedaży 
wyrobów tytoniowych nieletnim oraz 
prawa sprzedawców do żądania oka-
zania dokumentów potwierdzających 
pełnoletność.

 W miesiącach : czerwiec, lipi-
ec, sierpień, zostaną zintensyfikowane 
kontrole punktów sprzedaży wyrob-
ów tytoniowych. Będą też prowad-
zone szko-lenia dla sprzedawców. We 
wrześniu zostaną podsumowane wyniki 
realizacji programu STOP 18. Program 
będzie realizowany z udziałem Komisji 
Samorządności Porządku Publicznego      
i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej. Projekt 
programu objęty jest honorowym patro-
natem Prezydenta Miasta Edmunda Sta-
chowicza.

Starogardzka Straż Miejska  przystąpiła do współpracy przy realizacji programu StOP 18 w ramach 
akcji Ogólnopolskiego Programu Odpowiedzialnej Sprzedaży, koordynowanej przez Straż Miejską w 
gdańsku.

Odpowiedzialna sprzedaż
Piotr Cysarczyk

Komendat Straży Miejskiej
w Starogardzie gdańskim

 Szkolenia sprzedawców odbę-
dą się w dniach: 31 lipca - godz. 11:00, 21 
sierpnia - godz. 11:00, w sali 21 Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.
 Na szkolenie zapraszamy 
wszystkie osoby zainteresowane. W celu 
potwierdzenia udziału prosimy dzwonić 
pod numer Straży Miejskiej - 986.

– Obsługa jest naprawdę prosta, 
wrzucamy monetę, naciskamy przy-
cisk i maszyna wydaje bilet, na któ-
rym widnieje godzina, do której wolno 
nam zajmować miejsce parkingowe. 
Wystarczy położyć go za szybą pojaz-
du - wyjaśnia Marek Grygiel, dyrektor 
AWP zarządzającej strefą na Rynku. 
 Starogardzka Strefa Płatne-
go Parkowania funkcjonuje w dni po-
wszednie w godz. 9.00 – 18.00 i w so-
boty od 9.00 do 14.00. W pozostałych 
porach dnia oraz w niedziele i święta 
postój na Rynku jest nadal bezpłatny. 
Parkometr wydaje bilet z wyraźnie za-
znaczonym czasem parkowania, który 

z końcem czerwca na starogardzkim Rynku pojawiły się parkometry, które cieszą się coraz większym 
uznaniem w miastach wielkości stolicy Kociewia. 

jest uzależniony od wrzuconej do ma-
szyny kwoty. Dla przykładu – wrzuce-
nie do parkometru 2 zł upoważnia do 
parkowania przez 2 godziny. Emeryci, 
renciści i inwalidzi płacą za parkowa-
nie połowę normalnej stawki. 
- Osoby odwiedzające często Rynek 
mogą wykupić abonament, co za-
oszczędzi im przymusu dokonywania 
opłaty każdorazowo w parkometrze. 
Za abonament parkingowy na mie-
siąc zapłacą 100 zł, za półroczny 400 
zł, roczny kosztuje 800 zł – wyjaśnia 
dyrektor. – Mieszkańcy Rynku oraz 
renciści i inwalidzi mają prawo do 
50% zniżki. 

Stalowi inkasenci

    nie znający obsługi parkometrów mogą liczyć na pomoc
    służby parkingowej.

- Dwóch strażników odbyło specjalne szko-
lenie. Otrzymali oni stosowne certyfikaty 
uprawniające do prowadzenia zajęć edu-
kacyjnych dla sprzedawców. Do punktów,          
w których prowadzona jest sprzedaż wyro-
bów tytoniowych, rozwozimy materiały in-
formacyjne wraz z zaproszeniami do udziału 
w szkoleniu. Będziemy regularnie kontrolo-
wać punkty sprzedaży wyrobów tytoniowych.  
Za sprzedaż tego typu używek nieletnim gro-
zi grzywna sięgająca nawet 5 tys. zł.



StRaŻ MIejSKa
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zaRząD bUDynKaMI MIeSzKaLnyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIejSKI zaKłaD KOMUnIKaCjI: 058 562 30 01

agenCja WSPIeRanIa PRzeDSIębIORCzOŚCI:
tel./fax: 058 563 01 46

PRzeDSIębIORStWO WODOCIągÓW I KanaLIzaCjI „StaR-WIK”
058 562 81 90

PRzeDSIębIORStWO USłUg KOMUnaLnyCh „StaRKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
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Posiedzenie Komisji Infrastruktury, 
Gospodarki Miejskiej i Ochrony Śro-
dowiska Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego odbędzie się w dniu 31 
lipca 2007 r. o godz.13.00, w Przed-
siębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji 
„Star-Wik” Sp. z o.o.

W porządku posiedzenia mi. in.:
1. Prezentacja: oczyszczalni ścieków; 
sieci kanalizacyjnej oraz przepompow-
ni ścieków; sieci wodociągowej oraz 
usuwania awarii wodociągowych; hy-
droforni centralnej; ujęcia wody, stud-
ni oraz terenów wodonośnych; stacji 
uzdatniania wody.
2. Dyskusja i przedstawienie proble-
mów związanych z planem zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Miej-
skiej -strefa ochronna „Ujęcia Wody 
Południe”.

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Turystyki Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego odbyło się w dniu 2 lipca 
2007 r. o godz. 12.00, w Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji  przy ul. Olimpijczyków 1. 

Posiedzenie obejmowało m.in.:
1. Wizytację nieobozowej akcji letniej 
OsiR.
2. Zapoznanie się z aktualną sytuacją     
I etapu modernizacji Stadionu im. Ka-
zimierza Deyny. 
3. Omówienie wizytacji zajęć w klu-
bach sportowych.
4. Zaplanowanie wizytacji letnich obo-
zów sportowych.

Posiedzenie Komisji Edukacji Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego, 
odbyło się w dniu  3 lipca 2007 r.  o 
godz. 14.00, w sali nr 21 Urzędu 
Miejskiego przy ul. Gdańskiej 6.

Posiedzenie dotyczyło m.in. 
podsumowania działalności Komisji 
Edukacji za I półrocze 2007 r.

Posiedzenia komisjiK O M U N I K A T
Komisja Edukacji Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego przypomina, że 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII/407/2006 z dnia 26 kwietnia 2006 
roku, do dnia 20 lipca br. można składać wnioski o przyznanie nagród dla 
najlepszych maturzystów w roku 2007.

Wnioski są przyjmowane w Biurze Rady Miejskiej przy ul. Gdańskiej 6, pokój 
nr 31, w godzinach 7.30 – 15.30.

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW 
Starogard Gdański - Płaczewo



zaKłaD eneRgetyKI CIePLnej „StaR-PeC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zOz PRzyChODnIa LeCzenIa UzaLeŻnIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 87, fax: 058 562 94 93

SP zOz PRzyChODnIa LeKaRSKa
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zOz StaROgaRDzKIe CentRUM RehabILItaCjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODeK SPORtU I ReKReaCjI: 058 524 34 73

MIejSKI OŚRODeK POMOCy SPOłeCznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIejSKa bIbLIOteKa PUbLICzna: 058 561 29 45

MUzeUM zIeMI KOCIeWSKIej: 058 562 46 75

StaROgaRDzKIe CentRUM KULtURy: 058 561 29 45
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Stare dowody osobiste tracą ważność

W celu sprawniejszej obsługi podajemy 
poniżej procedurę związaną z ubiega-
niem się o wydanie nowego dokumentu 
tożsamości:

 Pobranie wniosku w Biurze Obsługi 
Klienta  naszego Urzędu (wniosek na-
leży wypełnić czytelnie, drukowanym 
pismem).

 Załączenie 2 fotografii o wymiarze 
35 x 45 mm (fotografia aktualna, bez 
nakrycia głowy i okularów z ciemnymi 
szkłami, lewy półprofil, z widocznym 
lewym uchem).

 Osoby pozostające w związku mał-
żeńskim, rozwiedzeni, wdowy lub 
wdowcy:
- jeżeli zawarły związek małżeński w 
Starogardzie Gdańskim lub Bobowie 
– wymagane jest poświadczenie na 
wniosku z Urzędu Stanu Cywilnego ul. 
Rynek 1,
- jeżeli związek małżeński zawarty był 
w innej miejscowości – do wniosku 
należy dołączyć odpis skróconego aktu 
małżeństwa.

 Do wniosku należy załączyć opłatę 
w kwocie 30 zł. (opłaty dokonuje się 
w kasie Urzędu lub w Banku na konto 
Urzędu Miejskiego).

 W przypadku osób nie posiadających 
dowodu osobistego, przy składaniu 
wniosku o jego wydanie należy wyle-
gitymować się innym dokumentem ze 
zdjęciem, np. legitymacją szkolną lub 

zgłosić się z rodzicami (jednym z nich) 
bądź też opiekunem prawnym, mogą-
cym potwierdzić tożsamość osoby.

 W przypadku dzieci do lat 13 ubiega-
jących się o dowód osobisty – wymaga-
na jest pisemna zgoda obojga rodziców, 
którzy stawiają się osobiście i potwier-
dzają własnoręcznym podpisem zgodę 
na posiadanie dowodu osobistego przez 
osobę niepełnoletnią.

 W przypadku dzieci między 13 a 18 
rokiem życia – wymagana jest zgoda 
jednego z rodziców.

 Z opłaty za dowód osobisty zwolnio-
ne są osoby pobierające zasiłek stały, 
rentę socjalną i świadczenie pielęgna-
cyjne. Zwolnienie z opłaty następuje na 
podstawie zaświadczenia wystawione-
go przez organ, który przyznał świad-
czenie.

 Osoby z wrodzonymi lub nabytymi 
wadami narządu wzroku mogą załączyć 
do wniosku fotografie przedstawiające 
osobę w okularach z ciemnymi szkłami, 
a osoby noszące nakrycie głowy zgod-
nie z zasadami swojego wyznania mogą 
załączyć fotografie z nakryciem głowy. 
W takich przypadkach do wniosku nale-
ży dołączyć zaświadczenie lekarskie lub 
zaświadczenie o przynależności wyzna-
niowej.

Od 1 stycznia 2008 roku „stary” dowód 
osobisty będzie nieważny, a zatem na 
jego podstawie nie załatwi się już żad-
nej sprawy w banku, urzędzie i innych 
instytucjach. Nie odbierze się też żadnej 
przesyłki na poczcie ani u listonosza, 
np. odbiór emerytury lub  przekazu 
pocztowego. 

Nadmieniamy,  że pracownicy Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich są do Państwa 
dyspozycji od poniedziałku do piątku  w 
godzinach od 7.30 – 17.00.

 Składanie wniosku jak rów-
nież odbiór dowodu należy dokonywać 
osobiście (pok. nr 2).

Wychodząc na przeciw osobom obłoż-
nie chorym, mającym problem z poru-
szaniem się informujemy, że wyznacze-
ni pracownicy Wydziału Spraw Obywa-
telskich dojeżdżają do miejsca zamiesz-
kania tych osób w celu dopełnienia 
formalności związanych z uzyskaniem 
nowego dowodu osobistego. Przypadki 
takie należy zgłaszać telefonicznie: nr 0-
58-530-6051 lub 0-58-530-6052.

Służymy też pomocą w wypełnianiu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego, 
jak również  spraw związanych z uzy-
skaniem odpisu aktu urodzenia lub aktu 
zawarcia małżeństwa z miejscowości 
innej,  niż Starogard Gdański.

Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że 
z dniem 31 grudnia 2007 roku tracą ważność 
„stare” dowody osobiste. na dzień dzisiejszy  
dopiero 55 % mieszkańców miasta posiada 
nowy dowód osobisty. Do końca roku pozostało 
zaledwie 7 miesięcy  na  dokonanie  formalno-
ści związanych z uzyskaniem nowego dowodu 
osobistego przez osoby, które go jeszcze nie 
posiadają.

Ważność nowego dowodu osobistego.
 dowód bezterminowy: w przypadku 

osób, które ukończyły 65 rok życia
 dowód ważny 5 lat: w przypadku 

osób, które nie ukończyły 18 roku życia
 w odniesieniu do pozostałych osób 

– ważność dowodu wynosi 10 lat.
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teLeFOny aLaRMOWe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

K O M U N I K A T

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6
w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o zaliczce alimentacyjnej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń na kolejny okres zasiłkowy trwający od września 2007 r. do sierpnia 2008 r.
 Wydawanie  formularzy oraz przyjmowanie wniosków będzie odbywać się począwszy od  02 lipca br. w Ośrodku 
Adaptacyjnym ( budynek obok MOPS ), przy Al. Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 17.30.
 Wnioski składają osoby uprawnione osobiście lub przez pełnomocnika. Osobami uprawnionymi są rodzice, 
opiekunowie prawni oraz opiekunowie faktyczni. 
W przypadku wniosków składanych przez pełnomocnika osoby uprawnionej należy dołączyć notarialnie poświadczone 
pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo zgłoszone ustnie do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

UWAGA
Na wniosek złożony z kompletem dokumentów do dnia 31 lipca 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień 
br. wypłaca się do dnia 30 września 2007 r. Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 
1 sierpnia do 30 września 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 października 
2007 r.

W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 - 15.30 , a od 2 lipca 2007 r. do godz. 17.00 pod numerem 
tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail: 05534722@pro.onet.pl

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Chopina ( I przetarg ) 

– nieruchomość składa się z działki nr 23/5 o pow. 1 180 m²,
KW 51621 ( odłączono z KW 20471 ), zabudowanej 2 zespołami garaży ( 17 boksów ) o łącznej pow. użytk. 305,2 m², wiatą 
o pow. użytk. 142,0 m², portiernią o pow. użytk. 14,0 m² i utwardzonym ( trylinką ) placem manewrowym o pow. 457,4 m²;

cena wywoławcza ( w tym 0%VAT ) 200 000,00 zł ( dwieścietysięcyzłotych );
wadium w wysokości 20 000,00 zł ( dwadzieściatysięcyzłotych );

postąpienie minimalne 2 000,00 zł;
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie 
zabudowy usługowo – mieszkaniowej ( brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu ).

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21 sierpnia 2007 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium należy wpłacić najpóźniej do 16 sierpnia 2007 r. ( czwartek ) na konto Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 20 sierpnia 2007 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. 
37, tel. 058 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, tel. 058 530 60 79.
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W Y K A Z
osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie 
podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, 
wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia za 2006 rok.

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt e. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU z 2005 r. Nr 249, poz. 
2104 ze zmianami) Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego podaje do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i 
fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat 
udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, wraz ze wskazaniem 
wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia :

1. Umorzenia zaległości podatkowych:

Lp. Imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy Kwota umorzenia 
zaległości podatkowej Przyczyna 

1 2 3 4

1. TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA
SPOŁECZNEGO ZIEMI KOCIEWSKIEJ Sp. z o.o. 2 720,60 Ważny interes publiczny.

2.
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-
HANDLOWO-USŁUGOWE „GLASPOL” 
SP. Z O.O. W UPADŁOŚCI

27 522,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.

3. SPECJALISTYCZNY SZPITAL ŚW. JANA 
W STAROGARDZIE GD. 91 324,20 Trudna sytuacja ekonomiczna szpitala.

4. STAROGARDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANE „S-BUD”S.A. 19 070,90 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.

5. KLUB SPORTOWY „AGRO-KOCIEWIE” 24 313,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.

6. OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 17 295,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.

7. POLSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW 
GOŁĘBI POCZTOWYCH 1 006,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.

8. Kazimierz Sielski 1867,90 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
9. Wojciech Laskowski 665,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
10. Kazimiera Wojtaś 2165,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
11. Ryszard Gaszkowski 1 108,70 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
12. Wiesław Plata 558,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
13. Edmund Rusek 2471,20 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
14. Elżbieta Gzowska 596,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
15. Tadeusz Lubawski 1 367,50 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
16. Bolesław Nurek 590,90 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
17. Daniel Reikowski 1 932,87 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
18. Marek Pałkowski 218 686,31 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
19. Paweł Kamiński 542,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
20. Genowefa Bukowska 532,90 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
21. Dariusz Brzoza 1454,00 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
22. Aleksander Joskowski 617,60 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.
23. Barbara Walczak 4 484,20 Trudna sytuacja ekonomiczna podatnika.

24. Andrzej Żyder 3 356,30

Zaszło uzasadnione przypuszczenie, 
że w postępowaniu egzekucyjnym nie 
uzyska się kwoty przewyższającej wydatki 
egzekucyjne – z urzędu

25. Tomasz Etmański 715,30

Zaszło uzasadnione przypuszczenie, 
że w postępowaniu egzekucyjnym nie 
uzyska się kwoty przewyższającej wydatki 
egzekucyjne – z urzędu

2. Odroczenia terminu płatności i rozłożenia na nowe raty:

Lp. Imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy
Kwota odroczenia

lub rozłożenia 
na raty podatku

Przyczyna 

1 2 3 4

1. STAROGARDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANE „S-BUD”S.A. 14 349,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.

2. STAROGARDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANE „S-BUD”S.A. 49 340,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.

3. SONO Spółka z o.o. 10 246,70 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.
4. Fabryka obuwia „Neptun” Sp. z o.o. w Upadłości 52 529,90 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.
5. Aleksander Trepka – Nestor 189 206,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.
6. Ryszard Adamowski 25 171,00 Trudna sytuacja ekonomiczna firmy.
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dochody według źródeł - wykonanie na dzień 31 marca 2007 roku
 
L.p.
 

 
N a z w a 

 

budżet
2007

wykonanie
na dzień
31.03.07

wskaźnik
04:03

wskaźnik struktury
budżet
2007

wykonanie
31.03.07

1 2 3 4 5 6 7

I Podatki i opłaty lokalne 48 440 013 11 853 058,49 24% 46,4 42,5
1 udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 23 318 913 4 731 836,00 20% 22,4 17,0
2 udział w podatku dochodowym od osób prawnych 600 000 220 361,63 37% 0,6 0,8
3 podatek od nieruchomości 18 150 000 4 827 820,57 27% 17,4 17,3
4 podatek od środków transportowych 1 270 000 586 632,21 46% 1,2 2,1
5 opłata skarbowa 1 400 000 344 882,63 25% 1,3 1,2
6 pozostałe podatki i opłaty 3 071 100 661 214,07 22% 2,9 2,4
7 wpływy z opłat za zezwolenie alkoholu 630 000 480 311,38 76% 0,6 1,7
II Dochody z majątku gminy 4 297 300 724 725,86 17% 4,1 2,6

III Opłaty różne jednostek komunalnych 294 649 65 808,70 22% 0,3 0,3

IV Inne dochody 5 490 339 1 543 831,40 28% 5,3 5,5

V Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
pozyskane z Unii Europejskiej po akcesji 23 916 0%

VI Środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane 
z Unii Europejskiej po akcesji 3 000 000 838 666,98 28% 2,9 3,0

Razem dochody własne 61 546 217 15 026 091,43 24% 59,0 53,9

VII
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych oraz własnych 
zadań bieżących gmin

1 826 895 586 140,00 32% 1,8 2,1

VIII

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, na realizację zadań bieżących z zakresu  
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, 
jak też na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

18 989 966 3 655 233,00 19% 18,2 13,1

IX
Dotacje celowe otrzymane z gminy, powiatu  na inwestycje 
i zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

363 138 90 000,00 25% 0,4 0,3

X Subwencje 21 436 043 8 516 982,00 40% 20,6 30,6
Ogółem dotacje i subwencje 42 616 042 12 848 355,00 30% 41,0 46,1

 D o c h o d y   r a z e m 104 162 259 27 874 446,43 27% 100,0 100,0

wydatki do tytułów - wykonanie na dzień 31 marca 2007 roku
 

L.p.
 

N a z w a  budżet
2007 

wykonanie
na dzień
31.03.07

wskaźnik
04:03

wskaźnik struktury
budżet
2007

wykonanie
31.03.07

1 2 3 4 5 6 7

1 wydatki bieżące 92 337 940 20 067 066,28 22% 82,0 96,1
wynagrodzenia 32 934 755 8 916 613,55 27% 29,2 42,7
pochodne 6 712 064 1 486 959,30 22% 6,0 7,1
dotacje 6 622 883 1 673 497,70 25% 5,9 8,0
* w  tym zakłady budżetowe 3 218 370 776 218,00 24%
pozostałe 42 370 738 7 591 587,57 18% 37,6 36,4
wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 2 197 500 398 408,16 18% 2,0 1,9
rezerwa ogólna 500 000 0% 0,4
rezerwa celowa 1 000 000 0% 0,9

2 wydatki majątkowe 20 333 080 804 013,59 4% 18,0 3,9
 R a z e m 112 671 020 20 871 079,87 19% 100,0 100,0

Wykonanie budżetu za rok 2006






